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Z informacji przedstawionej przez Ministra Finansów na posiedzeniu Zespołu ds. Systemu Finansów

Publicznych w dniu 21 stycznia 2015 roku wynika, że obiecywane od przeszło roku wycenienie kosztów

realizacji przez jednostki samorządu terytorialnego zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

przynosi pierwsze efekty.

Zakres przeprowadzonych analiz nie jest może oszałamiający – bo ogranicza się jedynie do zadań z

zakresu spraw obywatelskich (akta stanu cywilnego, ewidencja ludności) i był opracowany w związku z

dokonywanymi systemowymi zmianami legislacyjnymi – ale fakt pozostaje faktem. Na posiedzeniu

przedstawione zostały wybrane dane liczbowe (w szczególności zdiagnozowana skala deficytu w

finansowaniu tych zadań na poziomie 200 mln zł tocznie). Materiał analityczny ma zostać udostępniony

w przyszłym tygodniu – gdy tylko to nastąpi przekażemy więcej szczegółów.

Na posiedzeniu długą dyskusję wywołał projekt założeń ustawy o rewitalizacji – dyskusję dotyczącą

jednak bardziej zagadnień ogólnych niż stricte dotyczących zakresu działania Zespołu. Wynika to z faktu,

że projekt – w odróżnieniu od kilku wcześniejszych – nie zawiera rozbudowanych rozwiązań

finansowych, np. nie przewiduje tworzenia Funduszu Rewitalizacji. Było to świadome – poprzednie

prace nie zostały bowiem uwieńczone sukcesem właśnie ze względu na sprzeciw Ministerstwa Finansów.

Z pewnymi problemami formalnymi pozytywnie zaopiniowano zaproponowane rozwiązania – przy czym

końcową opinię i tak będzie mógł wyrazić dopiero Zespół ds. Ustrojowych po otrzymaniu uaktualnionej

wersji projektu.

Dyskusja dotyczyła też projektu ustawy o administracji podatkowej. Tutaj szczególna aktywnością

wykazała się Unia Metropolii Polskich. Jej zastrzeżenia i wątpliwości zostały jednak wyjaśnione.

Zespół ds. Systemu Finansów Publicznych ponadto pozytywnie zaopiniował:

1)      projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie przekazywania i

rozliczania wpływów z podatku dochodowego na rachunek Funduszu Strefowego;

2)      projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie zaniechania poboru podatku dochodowego od

niektórych rodzajów dochodów (przychodów) podatników podatku dochodowego od osób prawnych i

podatku dochodowego od osób fizycznych;

3)      projekt rozporządzenia MSW w sprawie opłaty ewidencyjnej stanowiącej przychód funduszu -

Centralna Ewidencja Pojazdów i Kierowców.
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